Constri AG     ProSpiel     Feldstrasse 20     Postfach 58     5107 Schinznach-Dorf     Switzerland     Tel. +41 56 463 60 60     prospiel.ch
Anleitung:
Die gesammelten Steine sollten gereinigt und trocken sein. Nun können sie nach Lust und Laune mit Acrylfarbe bemalt
werden. Trocknen lassen. Hierauf die einzelnen, bemalten Steine mit Heissleim zusammenkleben.
Dann kommt Leben in die Steine: Augen, Nase, Haare usw. aus verschiedensten Deko-Materialien ankleben. Die Details der
Gesichter und Verzierungen werden mit wassserfesten Filzstiften aufgemalt. Lassen Sie Ihrer Fantasie freien Lauf...
(Falls die Steine draussen stehen werden, empfiehlt es sich diese zu lackieren.)
Material:
verschieden grosse Steine (pro Kind 1–3, je nach Figur)
Acrylfarbe, 250 ml  312.611.+ Nr.  .005 zitronengelb; .006 primärgelb; .009 orange; .010 rot; .013 magenta;
   .025 violett; .030 primärblau; .035 türkis; .042 ultramarin; .050 hellgrün; .052 grün;
   .060 ocker; .067 siena gebrannt; .081 weiss; .085 hautfarbe; .099 schwarz
Wackelaugen 230.000.500 Ø 7 mm oder .510. = Ø 10 mm;   .520 = Ø 12 mm), jeweils 100 Stk.
Lackmarker Edding 750 310.204.+ Nr. .001 schwarz; .002 rot; .003 blau; .004 grün; .005 gelb; .049 weiss
Bei Bedarf:
z.B. Acryl-Spray Klarlack, 400 ml = 312.900.100   oder   Wetterschutzimprägnierung (zum streichen), 250 ml = 312.900.200
Dekoration z.B.:
Wattebälle  109.002.900 ca. Ø 18 mm, 500 Stk.  Pompoms  200.010.800 Mischung ca. 180 Stk.
Märchenwolle 260.005.300 10 x 25 g, 10 Farben  Putenfedern bunt  119.120.000 25 g = ca. 100–120 Stk.
Pfeifenputzer  200.002.310  Ø 14 mm, 50 cm je 100 Stk. in 11 Farben Perlen z.B.   200.072.000 / 200.072.100 /
Pailletten 200.010.010 200 g
 K12.003.001H
Steinharte Kerle
lustige Gesellen